REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info'« hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t& tij. t& bashké&shortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367. dt.7.4.2005. Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

KRYETAR GJYKATE

Institucioni dhe adresa

GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE KORCE, Lagja Nr.3, Rr:” Néné Tereza,
Korge.
Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

04.10.2006 23.03.2017

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g&
ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

“Periodik jetor’
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

19.898 100%
1. |INTERESI I DEPOZITES BANKARE TE “BANKA | (NENTEMBEDHIETE
SOCIETE GENERALE ALBANIA” I MATURUAR NE | MIJE E TETEQIND E
DATEN 18.06.2016 (NETO) NENTEDHIJETE E TETE)
LEEKE

26341 (NJEZETE E | 100%
INTERESI 1 DEPOZITES BANKARE TE HAPUR NE | GJASHTE MIJE E
DATEN 17.09.2014 TE “BANKA KOMBETARE | TREQIND E DYZETE E
TREGETARE” I MATURUAR NE DATEN 16.09.2016 | NJE) LEKE

(NETO)
DEPOZITE BANKARE TE “BANKA KOMBETARE | 26341 (NJEZETE E | 100% =
TREGETARE”. GJASHTE MIE E =
-INTERESI I DEPOZITES BANKARE PRANE KESAJ | TREQIND E DYZETE E =
BANKE I MATURUAR NE DATEN 16.09.2016 DHE I | NJE) LEKE
RIDEPOZITUAR
DEPOZITE BANKARE TE “BANKA SOCIETE | 19.898 100%
GENERALE ALBANIA™. (NENTEMBEDHIJETE =

-INTERESI I DEPOZITES BANKARE PRANE KESAJ | MUE E TETEQIND E
BANKE 1 MATURUAR NE DATEN 18.06.2016 DHE I | NENTEDHJETE E TETE)

il

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d i ligjit nr.9049. daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj:

‘Periodik Tjetor™




. ' NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

DEPOZITE BANKARE (LLOGARI RRJEDHESE)E HAPUR NE | 682,022.4 (GJASHTEQIND E
DATEN 03.12.2013 NE “BKT” KU DERDHET ¢DO MUAJ PAGA E | TETEDHIETE E DY MLUE E
PUNES SI KRYETAR GJYKATE. GJENDJA E KESAJ LLOGARIE | NJEZETE E DY PIKE
NE DATEN 31.12.2016. KATER) LEKE.

GJENDIJE NE CASH NE DATEN 31.12.2016. 50.000  (PESEDHIETE | 100%
KURSIMET NGA PAGA E PUNES SI KRYETAR | MIJE) LEKE
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj:

“Periodik Vjetor™




Nése ky formay éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
| NE VEPRIMTARI
| PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

1. TE ARDHURA NGA PAGA E PUNES SI KRYETAR PRANE | 1.138.278 (Nje milion e
GIYKATES ADMINISTRATIVE TE SHKALLES SE PARE KORCE | njeqind e tridhjete e tete mije e
PER VITIN 2016 dygind e shtatedhjete e tete)
leke.

- | 2. TE ARDHURA NGA DIETA SI KRYETAR PRANE GJIYKATES | 18.000 (Tetembedhjete mije)
| ADMINISTRATIVE SHKALLA E PARE KORCE. leke
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“Periodik Ijetor”




Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopyje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né¢ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Detyrimi per te parapaguar irane e baneses se ndodhur ne 10_0 (n_]eqlnd
ml’ogﬁdec, Apartament, kati i njezete mije) leke
shtate banim, sipas kontrates verbale te qirase pa afat,

detyrim 1 cili parapaguhet ne fillim te ¢do muaji ne masen
10.000 (dhjete mije) leke ne muaj.
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Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik Tietor” 3




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info« hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja. fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar.
pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

E AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja ERISELDA PETRIT SHAHAJ, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit SOKOL BESIM IBI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]

A% #/77/3//71/ ﬁ( L

“Periodik1jetor




. NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

GJENDJA E LLOGARISE RRIEDHESE NE “BKT” NE DATEN | 218,059.98 (DYQIND E
31.122016 KU DERDHET DO MUAJ PAGA E PUNES SI | TETEMBEDHJETE MUE
SPECIALISTE NE DEGEN E THESARIT POGRADEC. e . b
NENTE PIKE |
NENTEDHIJETE E TETE) |
LEKE
20.000 (NJEZETE MIJE)

GJENDIJE NE CASH NE DATEN 31.12.2016.

KURSIMET NGA PAGA E PUNES SI SPECIALISTE NE | LEKE

DEGEN E THESARIT POGRADEC.

R
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, c. ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né& regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n€ llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik 1jetor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit. q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit &
deklarimit.

TE ARDHURA NGA PAGA SI E PUNESUAR NE DEGEN E THESARIT | 560.448 (P D E

POGRADEC PER VITIN 2016 GJASHTEDHIETE MIJE E
KATERQIND E DYZETE E TETE)
LEKE

TE ARDHURA NGA DIETA SI E PUNESUAR NE DEGEN E THESARIT | 8.648 (TETEMLIE E

POGRADEC PER VITIN 2016 GJASHTEQIND E DYZETE E
TETE) LEKE _

DETYRIMET FINANCIARE N
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Detyrimi per te parapaguar sherbimin e gendrimit ne kopeshtte | 97.000 (nentedhjete

djalit sipas kontrates me shkrim me EEEEEEEENERE vitit 2016, | shiate) mije leke =

~| per vitin shkollor 2016- 2017. Parapagimi eshte kryer ne daten
09.09.2016. =
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Nése ky format éshté i pamjaﬁuehém,
vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik Ijetor”




Informacion k€ ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Lart€ i
Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t€
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t€ lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit té interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur"duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &éshté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do &
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin né pérputhje me nenin 257/a @
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjé€se™ n€ numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info/@hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

‘Periodik Vjetor™




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

